
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
г. Яровое

О внесении изменении в постановление 
Администрации города Яровое 
Алтайского края от 19.10.2020 г. № 863 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение прав граждан и 
их безопасности на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края на 2021-1 
годы»»

И

В соответствии с 
Федеральным законом от 
организации местного

Бюджетным 
06.10.2003 № 

самоуправления

кодексом 
1Э1-ФЗ

Российской Федерации, 
«Об общих принципах 

в Российской Федерации», 
постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 
№ 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования город 
Яровое Алтайского края» и на основании Соглашения между Правительством 
Алтайского края и Администрацией города Яровое Алтайского края о 
взаимодействии в области планирования социально-экономического развития

№41 «О 
а 2022 и 
№20) и 
Яровое 
дов» (с 
ставом

на 2023 год, решениями ГСд г. Яровое Алтайского края от 23.12.2021 
бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края н 
на плановый период 2023 и 2024 годов » (с изменениями от 31.10.2022 
от 22.12.2022 № 30 «О бюджете муниципального образования город 
Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 г 
изменениями от 24.03.2023 № 10, от 26.06.2023 № 25), руководствуясь 
муниципального образования город Яровое Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

'С'Л
У

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 19.10.2020 № 863 «Об утверждении муниципальной



2

Г['

программы «Обеспечение прав граждан и их безопасности на тер 
муниципального образования город Яровое Алтайского края на 20 
годы» (с изменениями от 26.03.2021 № 212, от 22.09.2021 № 686, от 29 
№ 872, от 23.03.2022 № 237, от 22.04.2022 № 313, от 08.08.2022 № 
31.01.2023 № 69, 23.06.2023 № 738), согласно приложению к наст 
постановлению.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной 
администрации г. Яровое осуществлять финансирование данной проф  
пределах средств, предусмотренных в городском бюджете с учетом из 
на очередной финансовый год.

3. Отделу информационных технологий разместить на» 
постановление на официальном сайте Администрации города 
Алтайского края.

4. Организационному отделу направить настоящее постановле 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муницип 
образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подпи 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 27.06.20

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оста 
собой.

ритории 
21-2025 
.11.2021 
612, от 
оящему

олитике 
аммы в 

|менений

стоящее
Яровое

ние для 
ального

сания и 
23.

вляю за

Глава города В.И Шилов



3

Приложение
к постановлению Администра^ 
города Яровое Алтайского к 
от

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского кр|ая от 

19.10.2020 № 863 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
прав граждан и их безопасности на территории муниципального образования 

город Яровое Алтайского края на 2021-2025 годы» с изменениями от 26.03.2021 
№ 212, от 22.09.2021 № 686, от 29.11.2021 № 872, от 23.03.2022 № 2-17, от 

22.04.2022 № 313, от 08.08.2022 № 612, от 31.01.2023 № 69, от 23.06.2р23 №
738).

ан и их 
Яровое 

влением

1. В муниципальной программе «Обеспечение прав гражд 
безопасности на территории муниципального образования город 
Алтайского края на 2021-2025 годы» утвержденной указанным постано 
(далее -  «программа»):

в паспорте программы:
позицию таблицы «Участники программы» изложить в следующей 

редакции:

Участники
программы

иискои

ительная 
азания по

Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Росс 
Федерации «Славгородский»;
Федеральное казенное учреждение «Уголовно-испол^ 
инспекция управления Федеральной службы исполнения нак; 
Алтайскому краю филиал по г. Яровое; 
комитет администрации г. Яровое по образованию; 
комитет администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной 
политике;
Администрация города Яровое Алтайского края

позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в 
следующей редакции:

Объемы
финансиров
ания
программы

2021- 
2025 гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. 
руб. 139 588,1 6032,8 6 328,4 75 533,5 43 391,3 8 302,1

,ии



4

федеральн 
ый бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

краевой
бюджет 126 890,6 4 085,0 4 085,0 71 742,6 40 711,0 6 267,0

городской
бюджет 12 697,5 1 947,8 2 243,4 3 790,9 2 680,3 2 035,1

внебюджет
ные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Объем средств городского бюджета ежегодно корректи 
соответствии с решением представительного органа 
самоуправления о городском бюджете на соответс 
финансовый год и на плановый период.

Объем средств, краевого бюджета ежегодно корректи] 
соответствии с законом о краевом бюджете на соответс 
финансовый год и на плановый период.

эуется в 
местного 
гвующий

>уется в 
гвующий

в разделе 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы»:

абзац первый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы -  139 588,1 тыс. рубл|ей, в 

том числе по годам:
2021 год -  6032,8 тыс. руб.;
2022 год -  6328,4 тыс. руб.;
2023 год -  75 533,5 тыс. руб.;
2024 год -  43 391,3 тыс. руб.;
2025 год -  8 302,1 тыс. руб.;»; 

абзац третий изложить в следующей редакции:
«за счет средств городского бюджета -  12 697,5 тыс. рублей, в ton)[ числе 

по годам:
2021 год -  1947,8 тыс. руб.;
2022 год -  2 243,4 тыс. руб.;
2023 год -  3 790,9 тыс. руб.;
2024 год -  2 680,3 тыс. руб.;
2025 год -  2035,1 тыс. руб.»; 

в таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение прав граждан и их безопасности на территории мунициг ального 
образовании город Яровое Алтайского края» на 2021 - 2025 годы»:



5

изложить в редакции сотдельные позиции таблицы 2 
приложению 1 к настоящим изменениям;

таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов необходимых для ре 
муниципальной программы «Обеспечение прав граждан и их безопасн 
территории муниципального образовании город Яровое Алтайского i
2021 - 2025 годы» изложить в редакции согласно приложению 2 к нас 
изменениям;

в паспорте подпрограммы 2:
позицию таблицы «Участники подпрограммы» изложить в еле), 

редакции:

аршзации 
ости на 

:рая» на 
тоящим

дующей

Участники
подпрограммы

Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Славгородский»;
Федеральное казенное учреждение «УгЬ 
исполнительная инспекция управления Федер 
службы исполнения наказания по Алтайскому краю 
по г. Яровое;
комитет администрации г. Яровое по образованию; 
комитет администрации г. Яровое по культуре, с 
молодежной политике;
Администрация города Яровое Алтайского края

оловно-
альной
филиал

порту и

позицию таблицы «Перечень мероприятий подпрограммы» после слов 
«оказание услуг по удаленному контролю системы видеонаблюдения в зданиях 
муниципальных учреждениях города;» дополнить словами «обеспечение 
видеонаблюдения в местах массового отдыха и местах массового пребывания 
людей;»;

позицию таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

огласно

Объемы
финансирования
подпрограммы

2021-
2025

гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025
г.

Всего, 
тыс. руб. 3647,4 300,5 481,5 840,8 979. 6 1045,0

федеральн
ый

бюджет

краевой
бюджет



6

городской
бюджет

внебюдже
тные

источники

3647,4 300,5 481,5 840,8 979,(5

ре
Объем средств городского бюджета 
корректируется в соответствии с 
представительного органа местного самоуправл 
местном бюджете на соответствующий финансовый 
плановый период.
Объем средств, краевого бюджета ежегодно коррек!т: 
в соответствии с законом о краевом бюдзю 
соответствующий финансовый год и на плановый пе

ежегодно

1045,0

шением 
ения о 
год и на

'ируется 
:ете на
риод.

по

в разделе 3 «Объем финансирования подпрограммы 2» абзац че 
изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы 2 составляет 3647,4 тыс. 
из них:
за счет средств городского бюджета - 3647,4 тыс. рублей, в том числе
2021 год -  300,5 тыс. рублей;
2022 год -  481,5 тыс. рублей;
2023 год -  840,8 тыс. рублей;
2024 год -  979,6 тыс. рублей;
2025 год -  1045,0 тыс. рублей.».

гвертыи 

рублей, 

годам:



Приложение 1
к изменениям, которые вносятся в 
постановление Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 19.10.2020 №863

Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение прав граждан и их безопасности на территории 
муниципального образовании город Яровое Алтайского края» на 2021 - 2025 годы

№
п/п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок
реализаци

и

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники
финансирования2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 2 "Профилактика преступлений и иных правонарушений»

№
п/п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок
реализаци

и

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники
финансирования

2021г. 2022г. 2023 г. 2024г. 2025г. всего

1. Цель 2. Обеспечение безопасности граждан, 
проживающих на территории городского округа, 
предупреждение возникновения ситуаций, 
представляющих опасность для их жизни, 
здоровья, собственности

2021 -2 0 2 5  
годы

300,5 481,5 840,8 979,6 1045,0 3647,4 Всего,

в том числе:

федеральный
бюджет

краевой бюджет

300,5 481,5 840,8 979,6 1045,0 3647,4 городской
бюджет

внебюджетные
средства

2. Задача 2.1. Укрепление материально-технической 2021 -2025 300,5 481,5 840,8 979,6 1045,0 3647,4 Всего,



базы субъектов, реализующих мероприятия в 
области профилактики правонарушений

годы в том числе:

федеральный
бюджет

краевой бюджет

300,5 481,5 840,8 979,6 1045,0 3647,4 городской
бюджет

внебюджетные
средства

6. Мероприятие 2.1.4.
Обеспечение видеонаблюдения в местах 
массового отдыха и местах массового 
пребывания людей 2

2023 - 2025 
годы

Администрация 
города Яровое 

Алтайского края

0,0 0,0 60,0 163,6 196,4 420,0 Всего

в том числе:

федеральный
бюджет

краевой бюджет

0,0 0,0 60,0 163,6 196,4 420,0 Г ородской 
бюджет

внебюджетные
средства

2 Прогнозный объем расходов на 2024-2025 годы



Приложение 2
к изменениям, которые вносятся в 
постановление Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 19.10.2020 № 8 6 3

Объем финансовых ресурсов необходимых для реализации муниципальной программы «Обеспечение прав граждан и их 
безопасности на территории муниципального образовании город Яровое Алтайского края» на 2021 - 2025 годы

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 6032,8 6328,4 75533,5 43391,3 8302,1 139588,1

в том числе

из федерального бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 4085,0 4085,0 71742,6 40711,0 6267,0 126890,6
из городского бюджета 1947,8 2243,4 3790,9 2680,3 2035,1 12697,5
из внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие расходы** 6032,8 6328,4 75533,5 43391,3 8302,1 139588,1
в том числе

из федерального бюджета (на условиях со финансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
из краевого бюджета (на условиях со финансирования) 4085,0 4085,0 71742,6 40711,0 6267,0 126890,6
из городского бюджета 1947,8 2243,4 3790,9 2680,3 2035,1 12697,5
из внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

* Сгрика «Bcei о финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы 

(НИОКР) и капитальные вложения.


